
- t v . a a a a t V r . ,cnron sr sve souKromr oneD neoezpea sDo teno
v a  a  ,s uŽívóním internetu

Fenomén Internet

At' jste mlodí, čerství čtyřicótníci, nebo jste okusili již pár let důchodu, ot' jsou
. nďe ku|tury jokkoliv odlišné, bylo o je tu jedno věc, jeŽ nós spojuje. Není to
storóst o žívotní prostředí , není to zdraŽovóní roh|íků, nýbrž internet,.Ano, právě

ten.Zdroj informocí, skondóIů, problémů, o|e i zdroj nových možností.

At, uŽ ovlivňuje vríš život klodně, či zóporně, jeho působení se nejspíše v dnďním
světě nezbavíte. V novinóch či te|evizních zpróvóch nojdete stovky raportáŽí o
nócti|etých zóvisících próvě no internetu, o zneuŽívóní osobních informocí nebo o
vykrodení 

.interneŤového 
bonkovního účtu. rnternet je vlosŤně po mnohých

strónkóch, ve|ice škodlirný, ve|ice nóvykoý o všechny prob|émy související
s internetem vznik|y v|ostně jen o Pouzejeho využívóním.

Můj nózor no celou věc je všok toko,y,Ž. internet vlostně tok škod|iý není, není
ani 'nebezpečný,'když mó člověk se|ský rozum o ví, kteťé informocá zveře{ňovat
smí o které ne. Próvě s tímto témotem souvisí jeden ve|ký otozník. od jokého

věku by mě|ý mít dětipřístup no internet? Aby soňy mohly posoudit, co kde psót,
a zveřejňovoŤ to tok ce|ámu světu. Jó osobně si nedokóžu předstovít, jok mé děti
budou vyrůstot již od út|ého věku se sociólní síŤí Facebook. Nejspíše jim to
zakáŽu, nejsem si všok jistó, zdo to pomůže. A|e je tu spousto odstrďujících
příklodů, kdy byly mo|é děti próvě přes tuto sociólní síŤ'no!ókóny pedofi|y.

Nic se nemó přehánět. Próvě toto p|otí
odes|ot emoi|y komoródce o šupky dupky
nóm oŤevíró cestu k internetu.

i o internetu. Zjistit si, co potřabuji,
pryč od toho peke|ného stroje, který

Díky novým vymoŽenosŤem o technologiím nojdame no internetu téměř vše. Když
se to tok vezme, přes internet bychom k|idně moh|i vést Život. Jíd|o bychom si
objednoli domů, nďli spoustu přóte|,takékníŽky bychom si čet|i přes internet,
no filmy se dívo|i přes internet, dokonce bychom s internetem moh|i i usínot při

staŽení několiko uko|ébovek ve formátu Mp3. Zdó se to joko dokono|ý p|ón.



Neohrozí nós venkovní počosí, neohrozí nós špotné vnější v|ivy. Hrozí nóm
prokticky menší nebezpečí neŽ venku.

Avšok je ti jedno ve|ké ALE. rnŤernet. PřestoŽe je v mnoho oh|edech chytřejší
neŽ osi čtvrtino noší popu|oce, neumí jednu podstotnou věc. Vyjódřit city,
nepoh|odí ustoronou tvóř, necukó koutky při hlositém smíchu, neumí říct ,,miluji
Tě1. Řekněta mi, kdo z nrís by bez těchto pro nós tok koždodenních o běŽných
věcí uměl Žít? Neznóm tokového člověko. VóŽně na. Vždyt' ilo týdenním
posedóvóní u počítočeby nrím zočo|y chybět i ty storosti točící se ko|em běŽného
životo. Počítoč se nikdy nedokáŽe urgzit tok joko č|ověk. NedokóŽe ubližovot,
nedokóŽe dě|at rodost. Proto jsem si jistó, Že aŤ, už internet g počítoče

všeobecně dosóhnou jokýko|iv vymožeností, |idi o jejich city nikdy nenohrodí.

^^oNIK4 URBÁNoVá

!5 |,et,9: B,Zš Pod Skolkou, Rožnov p. R.

tel.57t 751 7.70


